Salah satu keunggulan dari The Message of the Qur'an adalah kekayaan materi yang
menjadi sumber rujukan Asad. Tafsir ini menonjol karena Asad menggunakan sumber-
sumber leksikografi paling otoritatif, seperti Lisān al-‘Arab karya Muḥammad Ibn Manżūr
(w. 711/1311), al-Mufradāt fi Garīb al-Qur’ān oleh Abū al-Qāsim al-Rāgib al-Aṣfahānī (w.
502/1108), serta Tāj al-‘Arūs fī Syarh al-Qāmūs karya Murtaḍā al-Zabīdī (w. 1205/1790).
Penggunaan referensi ini tidak hanya memperkaya tafsir Asad, tetapi juga menjadikannya
salah satu terjemahan dan tafsir Al-Qur'an ke dalam bahasa Inggris yang paling
komprehensif dan mendalam.(Qotrunnada et al., 2024, p. 60). Sekitar kurang lebih 17
tahun, Asad mengerjakan penerjemahan Al-Qur’an dengan pendekatan
inklusif.(Mayberry, 2024)